MINISTÉRIO  PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA  DA REPÚBLICA  NO ESTADO DO PARANÁ

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PROCURADORA DA REPÚBLICA-CHEFE NO PARANÁ

Procedimento Administrativo nº 1.25.000.000422/2021-93

RELATÓRIO CONCLUSIVO

A Comissão Especial designada pela  PORTARIA Nº 325,

DE 07 DE JUNHO DE 2021, para desfazimento dos bens da Procuradoria da República

em Guarapuava/Pr, vem respeitosamente perante Vossa Excelência, apresentar relatório

conclusivo no procedimento em epígrafe, nos termos subsequentes:

Instaurou-se no âmbito administrativo desta Procuradoria

da  República  o  presente  procedimento,  com  a  finalidade  de  desfazimento  do  bem

patrimonial  mencionado  acima,  classificado  como  ocioso,  conforme  Procedimento

Administrativo nº 1.25.000.000422/2021-93, onde foram atendidas as instruções contidas

no item 15, da instrução Normativa MPF/SG/SA de nº 001/93, aprovada pela portaria nº

383/93,  da Secretaria-Geral  do  Ministério  Público  Federal.  Manifestaram interesse em

receber estes bens disponíveis, através de ofício as seguintes instituições: 16º Batalhão

de Polícia Militar em Guarapuava/Pr, Núcleo Regional de Educação de Guarapuava.

Como  houve  dois  interessados  na  mesma  ordem  de

classificação  mais  alta,  optou-se  pela  realização  de  um sorteio  com a  presença  das

entidades interessadas, onde  o 16º Batalhão de Polícia Militar em Guarapuava/Pr  foi

sorteado e que encaminhou os documentos necessários para a transferência dos bens.

Em análise  aos documentos  de habilitação  juntado  pelo

interessado, consideramos que foram preenchidos os requisitos legais para destinação

dos  bens  constantes  no  presente  procedimento  administrativo.  A Comissão  Especial

apresenta o presente laudo conclusivo, requerendo a Vossa Excelência que determine a

expedição do respectivo Termo de Doação em favor do 16º Batalhão de Polícia Militar

A
s
s
i
n
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

e
m

2
9
/
0
6
/
2
0
2
1

1
4
:
3
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

F
4
0
D
2
8
5
E
.
D
9
6
2
D
3
5
C
.
1
4
F
2
1
B
7
A
.
C
0
7
C
B
5
0
2

MINISTÉRIO  PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA  DA REPÚBLICA  NO ESTADO DO PARANÁ

em Guarapuava/Pr, para ser efetivada a doação, nos termos do item 15.4 da Instrução

Normativa MPF/SG/SA de nº 001/93.

Guarapuava, 28 de junho de 2021

ERIKSON DINIZ BENETTI

Presidente

SILVANA SOUZA DA SILVA

Membro

EMERSON DALL ́AGNOL

Membro

A
s
s
i
n
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

e
m

2
9
/
0
6
/
2
0
2
1

1
4
:
3
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

F
4
0
D
2
8
5
E
.
D
9
6
2
D
3
5
C
.
1
4
F
2
1
B
7
A
.
C
0
7
C
B
5
0
2

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Assinatura/Certificação do documento  PRM-GPB-PR-00003775/2021 RELATÓRIO nº 51-2021

Signatário(a): SILVANA SOUZA DA SILVA
Data e Hora: 29/06/2021 14:32:31

Assinado com login e senha

Signatário(a): ERIKSON DINIZ BENETTI
Data e Hora: 29/06/2021 14:20:09

Assinado com login e senha

Signatário(a): EMERSON DALL' AGNOL
Data e Hora: 29/06/2021 14:37:27

Assinado com login e senha

Acesse http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave f40d285e.d962d35c.14f21b7a.c07cb502